
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale  

                          

 

 

 1 

                       Genova, data protocollo informatico  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/1988 riguardante il diritto allo studio con permessi straordinari 
retribuiti; 
 

VISTO l’art. 22, comma 4, lett.b4) del CCNL comparto scuola del 19.4.18 che prevede la 
trattativa decentrata in materia di permessi per il diritto allo studio; 
 

 VISTA la circolare N.12/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
 

VISTA la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 319 del 24.10.1991 con la quale 
vengono indicati i tempi, modalità e problemi riguardanti il diritto allo studio e ai chiarimenti 
forniti con C.M. 20882 dell’8.07.1992, nonché con C.M. n. 130 del 21.04.2000; 

 
VISTA l’ipotesi di Contratto Integrativo Decentrato Regionale sottoscritto il giorno 8 novembre 
2021 concernente i criteri per la fruizione dei permessi riguardanti il diritto allo studio; 
 

STABILITO che il numero massimo dei permessi concedibili ai Dirigenti Scolastici nella Regione 
Liguria per l’anno solare 2022 è determinato in 6 unità; 
 

  PRESO atto delle istanze presentate; 
 

DISPONE 

 
la pubblicazione dell’elenco provvisorio dei Dirigenti Scolastici che hanno titolo ad usufruire, per 

l’anno solare 2022, dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio: 

 
- Pedrelli Michael   -   Ambito Territoriale di Genova 

- Randazzo Giuseppina – Ambito Territoriale di Genova 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato reclamo entro 5 giorni dalla 

pubblicazione, esclusivamente per errori materiali. 

 

 Il Direttore Generale 

 Ettore Acerra 

 


		2021-12-03T09:31:18+0000
	ACERRA ETTORE


		2021-12-03T11:57:41+0100
	protocollo




